MINISTÉRIO DA SAÚDE

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA – INTO/MS
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
EM TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA DO INTO/MS – TURMA 2024/2026

1
Avenida Brasil, nº 500 – São Cristóvão/ RJ - CEP: 20940-070

Tel.: (21) 2134-5000 – Ramal: 5062
Site: www.into.saude.gov.br/ensino

EDITAL RETIFICADOR nº 01 DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA – 2024

A Coordenação (substituta) da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde

(COREMU) do INTO, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do edital

para O Processo Seletivo do curso de residência multiprofissional - 2024, de 15 de

janeiro de 2024, página nº 4:

ONDE SE LÊ:

3.2. Informações a respeito deste Processo de Seleção poderão ser obtidas por e-
mail: residencia.multiprofissional@into.saude.gov.br ou pelo telefone (21) 2134-5000,
ramais 5155 ou 5456, ou de segunda-feira a sexta-feira, das 09h00 às 15h00, no
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA - INTO/MS, na
Divisão de Ensino e Pesquisa - DIENP, situado na Avenida Brasil, nº 500, 2º andar,
São Cristóvão/Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20940-070, observando-se o horário oficial de
Brasília/DF.

LEIA-SE:

3.2. Informações a respeito deste Processo de Seleção poderão ser obtidas por e-
mail: residencia.multiprofissional@into.saude.gov.br ou pelo telefone (21) 2134-5000,
ramais 5593 ou 5062, ou de segunda-feira a sexta-feira, das 09h00 às 15h00, no
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA - INTO/MS, na
Divisão de Ensino e Pesquisa - DIENP, situado na Avenida Brasil, nº 500, 2º andar,
São Cristóvão/Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20940-070, observando-se o horário oficial de
Brasília/DF.

Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2024.

Dra. ZILDA DE SANTANA GONSALVES
Coordenação (substituta) da COREMU/INTO

mailto:residencia.multiprofissional@into.saude.gov.br
mailto:residencia.multiprofissional@into.saude.gov.br